EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025
PREGÃO ELETRONICO  Nº 63/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: JF COMERCIO DE MATERIAL E 

MEDICAMENTOS HOSPITALES LTDA/CNPJ 
22.525.517/0001-37, com o valor de R$ 5.685,40  (Cinco mil, 
seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos); MMW 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 
09.254.808/0001-70, como o valor de R$ 6.955,00 ( Seis mil, 

novecentos e cinquenta e cinco reais), VENEZA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRE/CNPJ 13.229.567/0001-86, como o valor de R$ 

46.221,40 (Quarenta e seis mil, duzentos e vinte e um reais e 
quarenta centavos);  OBJETO: Registro de preços para futura 

e eventual aquisição de fraldas geriátricas, fraldas infantis, 
lenços umedecidos e cremes para assaduras para atender a 
demanda das Secretarias Municipais De Saúde, Educação E 
Assistência Social do município de Porto Vitória. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (Doze meses)  meses. VALOR GLOBAL: R$ 
58.861,80 ( Cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta e um 

reais e oitenta centavos). FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.  

Porto Vitória PR, 16 de Dezembro de 2025.  
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

O comércio local já vive o clima natalino e 
está preparado para receber os consumidores

[...]

alimentação e medicação), em atendimento ao programa de 
controle populacional de cães e gatos deste município, de 

acordo com a Lei nº 1841/2023, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 154.783,30 (Cento e 
cinquenta e quatro mil setecentos e oitenta e três reais e trinta 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 17/12/2025 às 

08:00 horas do dia 19/01/2026. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 19/01/2026 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

empresa para aquisição de 02 (dois) veículos automotores 

zero km 7 lugares, ano modelo 2025/2025, conforme 
descritivo do edital, destinado para Secretaria de Saúde desta 

municipalidade, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 312.884,00 
(Trezentos e doze mil oitocentos e oitenta e quatro reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 17/12/2025 às 

13:00 horas do dia 19/01/2026. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 19/01/2026. 
Início da sessão de disputa de preços: às 13:30 horas do dia

[...]

empresa para aquisição de 01 (um) veículo automotor 5 

lugares, zero km, SUV, ano modelo 2025/2025, conforme 
descritivo do edital, destinado para Secretaria de Saúde desta 

municipalidade, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 142.910,33 (Cento e 
quarenta e dois mil novecentos e dez reais e trinta e três 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 17/12/2025 às 

08:00 horas do dia 20/01/2026. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 20/01/2026. 
Início da sessão de disputa de preços: